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Blisko połowa aktualności dotyczy 
w tym miesiącu cyfryzacji rozmaitych 
danych i procedur przestrzennych. 
Oczywiście nie brak tu pewnych pot
knięć. Choćby dane planistyczne i usłu
gi sieciowe do ich udostępniania miały 
być gotowe do października 2022 roku, 
a nie są. Jak jednak wynika z badania 
warszawskiej firmy GeoSystem, braki 
stanowią znaczną mniejszość. Z kolei 
pod koniec stycznia Główny Urząd Nad
zoru Budowlanego uruchomił aplikację 
EDB, czyli dziennik budowy w wersji 
elektronicznej. To dobrze, że na razie za
chowano również postać papierową. Ale 
dlaczego okres przejściowy ma trwać aż 
siedem lat, trudno zgadnąć.

Pokrewne nam branże mozolnie prą 
zatem do przodu, tylko geodezja ro
bi krok wstecz. Aby przetworzyć swoje 
zasoby geodezyjne do postaci cyfro
wej, powiaty miały czas do 31 grudnia 
2022 roku (rozporządzenie ws. orga-

nizacji i trybu prowadzenia PZGiK 
z roku 2021). Ale wiadomo – termin 
upłynął, tak jak i poprzedni wyznaczo
ny na 31 grudnia 2020 roku, a w wielu 
PODGiKach wciąż panuje papierolo
gia. I tu wkracza Ministerstwo Rozwo
ju i Technologii z genialnym pomysłem. 
Proponuje mianowicie usunięcie z roz
porządzenia terminu, a w zamian wpro
wadzenie zapisu, zgodnie z którym organ 
Służby Geodezyjnej i Kartograficznej, 

który otrzyma zgłoszenie pracy geodezyj
nej lub wniosek dotyczący udostępnienia 
materiałów PZGiK w postaci elektro
nicznej, będzie zobowiązany udostępnić 
materiały w takiej właśnie formie. Czyli 
niescyfryzowane materiały trzeba będzie 
dla klienta od ręki zeskanować. 

Zgodnie z oceną skutków regulacji 
proponowany zapis nie będzie się wiązał 
dla samorządów z dodatkowymi kosz
tami. I tu jest właśnie pies pogrzebany. 
Minister zamiast wyłożyć pieniądze na 
cyfryzację i wyegzekwować ustalony 
termin, umywa dzisiaj ręce. Niech się 
samo zrobi. A że to przedłuży wydawa
nie materiałów z zasobu? Że skompli
kuje pracę w ośrodkach? Że przeciągnie 
w nieskończoność pełną cyfryzację i za
prowadzenie porządku w zasobie? Ale 
co to może obchodzić człowieka, który 
najpewniej za kilka miesięcy nie będzie 
już odpowiadał za geodezję.
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